
 

SKUTKOVÁ PODSTATA LÁTKA MNOŽSTVÍ PRO KOHO USTANOVENÍ TZ DELIKT 
TREST ODNĚTÍ 

SVOBODY 

VYROBÍ, JINAK 
NAKLÁDÁ 

OPL, přípravek obsahující OPL, 
prekursor, jed 

jakékoli pro sebe i pro jiné §283 odst. 1 trestný čin 1 – 5 let 

PRODÁ, JINAK JINÉMU 
OPATŘÍ, PRO JINÉHO 

PŘECHOVÁVÁ 

OPL, přípravek obsahující OPL, 
prekursor, jed 

jakékoli pro jiné §283 odst. 1 trestný čin 1 – 5 let 

PŘECHOVÁVÁ 

konopí, pryskyřice z konopí, 
psychotropní látka obsahující jakékoli 

tetrahydrokanabinol, izomer nebo 
jeho stereochemická varianta (THC) 

menší než malé 

pro sebe - přestupek - 

pro jiné §283 odst. 1 trestný čin 1 – 5 let 

větší než malé 

pro sebe §284 odst. 1 trestný čin až 1 rok 

pro jiné §283 odst. 1 trestný čin 1 – 5 let 

jed nebo jiná OPL než konopí, 
pryskyřice z konopí, psychotropní 

látka obsahující jakékoli 
tetrahydrokanabinol, izomer nebo 

jeho stereochemická varianta (THC) 

menší než malé 

pro sebe - přestupek - 

pro jiné §283 odst. 1 trestný čin 1 – 5 let 

větší než malé 

pro sebe §284 odst. 2 trestný čin až 2 roky 

pro jiné §283 odst. 1 trestný čin 1 – 5 let 

PĚSTUJE 

konopí 

menší než malé 
 

pro sebe - přestupek - 

pro jiné §283 odst. 1 trestný čin 1 – 5 let 

větší než malé 
(více než 5 rostlin) 

pro sebe §285 odst. 1 trestný čin až 6 měsíců 

pro jiné §283 odst. 1 trestný čin 1 – 5 let 

houba nebo jiná rostlina obsahující 
OPL než konopí 

menší než malé 

pro sebe - přestupek - 

pro jiné §283 odst. 1 trestný čin 1 – 5 let 

větší než malé 
(více než 40 hub) 

pro sebe §285 odst. 2 trestný čin až 1 rok 

pro jiné §283 odst. 1 trestný čin 1 – 5 let 


